
REPUBLiCA DE CHlLE

I MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR

DlRECC10N DE FINANZAS

115‐ 12‐02‐ 000‐000000

115-12-06-000‐ 000Ю 00

115-1207-000-000-000

115‐ 12‐09-000Ю 00000
115‐ 12‐10000000000

Hipotecarios

Por Anticipos a Contratistas
PorAnticipos por Cambio de Residencia

PorVentas a Plazo

lngresos por Percibir

BAIANCE PRESuPUESTAR:O DElNGRE50S AL MES DE MAYO DE 2020

2111871

C x C Tributos sobre el uso de bienes
11503‐ 01‐ 000‐ 000‐000

115-03Ю 2-000‐ 000‐000

11503‐03000000000
11503‐ 99000000000

Patentes y Tasas por Derechos

Permisos y Licencias

Participaci6n en lmpuesto Territorial -
Otros T.ibutos

7117841000
5175000000

3045959083
2119823722
1371774152

2536731180
2119823722
1371774152

3055176278

C x C Tranderenciar Corrientet
1150501Ю 001100000

115Ю 503“ O l100 11011
1150503002000000
1150503つ 02‐ 999Ю 00

115Ю 5‐03007000000
11505C13Ю 07‐ 999-000

115Ю 503‐ 099000000
115‐0503‐ 099‐002-000

115‐0503‐ 099‐003-000

Del Sector Privado

De OtEs Entidades P0blicas

De la subsecretaria de Desarrollo

Otras Transferencias Cor● entes de la

DELTESORO PUBL CO

Otras trasnferencias corrientes del

De Otra5 Enlidades PIblicas
De Otras Entidades Piblicas AFI

De Otras Entidades Poblicas OP0

5000000
85536891
39747988
39747988

45788903
4905750
40883153

5000000
85536891
39747988
39747988

45788903
4905750
40883153

115Ю 6‐01000000Ю 00

11506Ю 2‐0∞000‐ 0∞

1150603-0000∞0∞
1150●04000000000
1150●99000000000

Arriendo de Activos No Fihancieros

Dividendos

lntereses

Participaci6h de Utilidades
Otras Rcntas de la Propicdad

1150フ 01-000Ю 00mO
l150フ Ю20∞0∞-0∞

Venta d. Bicnas

Vente dr Srryicios

C r C Otros lntresor Corrienteg

115-08-02-000‐ 000-000

115‐08-04-000-000‐ 000

115-08‐ 99‐ 000‐ 000‐000

Multas y Sanciones Pacunlari.s
Panicipaci6n del Fondo Comin
Fondos de Tcrceros
Otros

80000000
494000000
1500000000
7000000
50000000

460663483

12043082
131164231
460663483

115‐ 10‐01-000-000-000

115‐ 10‐03000‐ 000‐000

1151004000Ю 00Ю00
115‐ 10Ю5Ю00000000
1151006000000000
115‐ 10Ю7-000-000-000

115‐ 10-99-000-000Ю 00

Terrenos

Edificios

Vehiculos

Mobiliario y Otros
Miquinas y Equipos

Equipos lnformlticos
Pro3Emas lnformeticos
Otros Activos no Financieros

115-11-01-000‐ 000‐000

115‐ 11-02-000-000-000

115‐ 11-99-000-000-000

Venta de Acciones y Participaciones de

Otros Activos Financieros

950000000 766996889



de Cap 15000000 215000000 4693618 4693618 210306382
115‐13010∞ 0000∞
115‐ 1301‐999000000
115‐1303000000000
115‐ 13Ю3m2000-000
115‐13-030050000∞
l151304000000000

Del Sector P.ivado

Jtras
)e Otras Entidades P0blicas

)e la Subsecret.ria de Desarrollo Regiona

)el Tesoro Poblico

)E EMPRESASPUSLICAS NO FINANCIERAS

15000000

15000000

215000000
200000000
15000000

4693618

4693618

4693618

4693618

210306382
200000000
10306382

Endeudamiento

Saldo lnicial De Cai3 3170000000 1520.230000 1520230000
TOTAt 23118841000 23053331000 8973951820 6862080813 21118フ 1007 14079379180

曹だ^に⊃，
レ

!nto lnterno



BALANCC PRESuPUESTAR10 DE GASTOS AL MES DE MAYO DE 2020

COD:GO V!GENTE OBL:GACO DEVENGAD0 PACAD0

,oret Presupuestarios 7810902421
215‐ 21‐00mmm r P Gastos en Personal 5775318000

Personal de Planta
)ersonal a Contrata

Jtras Remuneracione5

Jlras Gastos en Personal

r P Bienes y S€ruicios de Consumo

Alimentos y Bebidas

Textiles, Vestuario y Calzado

Combustibles y Lubricantes

Materaales de Uso o Consumo

S€rvicios Sdsicos

Mantenimiento y Reparaciones

Publicidad y Difusi6n

Seruicios Generales

Arriendos

Seruicios Financieros y de Seguros

Seruicios Tdcnicos y Profesionales
otros Gastos en Bienea y S€ryicios de Consu

C x P Prestaciones de Se.uridad Social

Prestaciones Previsionales

C x P Transfe,encias Co,rientes

Al sealo. Piivado 2130975000 1496183882
:ondos de Emergencia

)rganizaciones Comunitarias - DIDECO

ftras Personas luridicai Privadas - ALCAID,
ftras Personas.lurldicas Privadas
q la Corporacion de Depoile
q la Fundaci6n de Cultura

:orporacion Social de Zapalllar

\sistencia Social a Personas Naturales - DlDl
\portes funerarios
)asajes

le6s de estudio

)tras ayudas
)remioa y otros

215‐2● 03‐ tX10 000‐ 000 Oヽtras Entidades Plblicas 2013992275 1916604936 97387339
A los Servicios de salud

Multa Ley de Alcoholes - DAF

A lasAsociaciones - AtaLDlA
A la Asociaci6n Chilena de Municipalidades
A Otras Asociaciones

Al Fondo Comdn Municipal - Permisos de Ci

Aporte Aio Vigente

Al Fondo ComUn Municipal - Multas
Multas art. 14 Ne6 lnc. 2 Ley 18595, Multas
A Otras Entidades Pdblicas

A otras entidades pdblicas'PROGRAMAS E)

A otras entadades pdblicas
q Otras Municipalidades
q Seruicios lncorporados a su Gesti6n
q Educaci6n

A Salud

００
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００

４２

４２

２８

２８

４５

∞

４４

４８
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x P lntegros al Fisco 4093583 4093583



por daffos a terceros y/o a

Activos no Fanancieros

Titulos y Valores

Acciones y Participaciones de

de diseho de construccion,

de disefro construc€ion,

de disefro de construccion,

de disefio de construccion,

de disefro de construccion,

de dise6o, normalizacion,

de disefro construccion,

de disefro construccion,

mejoramiento y mantencion

mejoaamiento y mantencion

mejoramiento y mantencion

normalizacion, mejoramiento
mejoramiento y mantencion

mejoramiento y mantencion

mejoramiento y mantencion

de frobilaario y otros para equip.

Anticipos a Contratistas

Anticipos por Cambio de Residencia

Ventas a Plazo

Otras Entadades PUblicas

los Servicios ReSaonales de Vivienda y

Otras Entidades Piblicas

58075α

r Adiv6( Finan.ier6(

;astos Administrativos
:onsultorias

)nto

P Pr6stamor
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